ДОГОВОР № ______
КУПЛИ-ПРОДАЖИ СПЕЦТЕХНИКИ
									«__» ______2022 г.

Мы нижеподписавшиеся, ____________________________, именуемые в дальнейшем «Продавец», в лице директора____________________________действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора _________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с нормами действующего законодательства Республики Узбекистан, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя и поставить, а Покупатель обязуется оплатить и принять новую спецтехнику, именуемую в дальнейшем «Товар», в количестве и по цене согласно спецификации, указанной в приложение №1 и технической задании к настоящему Договору, являющейся его неотъемлемой частью.
1.2. Качество и комплектность поставляемого Товара должно соответствовать техническому паспорту, прилагаемого производителем.

2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ.

2.1. Продавец поставляет Товар на склад Покупателя. Все расходы, связанные с доставкой Товара, несет Продавец.
2.2. Срок поставки Товара в течение 25 банковских дней, после 15% предоплаты от суммы настоящего Договора, что составляет ___________________ (_______________________) сум, с учетом НДС
2.3. Продавец вместе с Товаром предоставляет один комплект ключей на каждую спецтехнику (Товар), а также нижеследующие документы:
- Оригинал счета-фактуры с указанием номера контракта.
- Технический паспорт Товара.

3. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА.

3.1. Общая сумма Договора составляет ___________________ (_______________________) сум, с учетом НДС. Сумма настоящего договора остаётся неизменной со дня подписания договора.

4. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ.

4.1. Валюта платежа являются сум Республики Узбекистан.
4.2. Оплата за поставляемый Товар осуществляется Покупателем путём 15% предоплаты в сумме ___________________ (_______________________) сум, в течение 5 (пяти) банковских дней.

5. ОБЯЗАННОСТИ ПРОДАВЦА И ПОКУПАТЕЛЯ.

5.1. Продавец обязан передать Покупателю Товар, предусмотренный спецификацией настоящего договора купли продажи.
5.2. Обязанность Продавца передать товар Покупателю считается исполненной в момент: подписания Акта приема передачи Товара, между Продавцом и Покупателем.
5.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит на Покупателя с момента, когда Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче товара Покупателю.
5.4. Товар принимается после испытания на территории Продавца.
5.5. Продавец обязан осуществить поставку Товара в сроки, указанные в пункте 2.2 настоящего договора. В случаях, задержки в поставке Товара, Продавец обязан письменно или по звонку уведомить Покупателя о новых сроках поставки Товара в течении 3 банковских дней.

6. УСЛОВИЯ ГАРАНТИИ.

6.1. Продавец гарантирует, что качество и комплектность Товара находится в полном соответствии с условиями настоящего Договора. Продавец также гарантирует, что Товар не имеет явных или скрытых дефектов, что он полностью соответствует заказу, спецификации и назначению.
6.2. Продавец гарантирует нормальную работу Товара в течение 15-ти (пятнадцати) месяцев или 2500 моточасов работы со дня начала эксплуатации, при условии соблюдения правил эксплуатации, в зависимости от того, что наступит раньше.
6.3. Если Покупатель, самостоятельно, без письменного разрешения Продавца вскрывает или производит ремонт данных узлов, то на эти узлы гарантия автоматически снимается.
6.5. Продавец передает Покупателю Товар, укомплектованный согласно упаковочного листа производителя. В случае обнаружения некомплекта товара Продавец обязуется возместить некомплект согласно акту приема-передачи в натуральном или денежном выражении в соответствии с протоколом согласования цен на недостающие комплектующие изделия, который должен быть приложен к акту приема-передачи. Срок возмещения некомплекта не более 60 (шестидесяти) календарных дней с момента признания рекламации Продавцом.

7. РЕКЛАМАЦИЯ И ПОРЯДОК ЕЕ РАССМОТРЕНИЯ.

7.1. Рекламации могут быть заявлены Покупателем в отношении Товара в случае несоответствия его качеству и комплектности, оговоренному в настоящем договоре, в течение 5 (пяти) календарных дней со дня поставки Товара.
7.2. Продавец снимет с себя ответственность за качество поставленного Товара в случае, если Покупатель внесет какие-либо изменения в конструкцию или комплектацию Товара, или произведет какие-либо работы, не предусмотренные инструкциями по эксплуатации.
7.3. Продавцу предоставляется право в течение 10-ти (десяти) календарных дней проверить на месте через своего представителя обоснованность рекламации.
7.4. В случае если в течение 10-ти (десяти) календарных дней со дня заявления рекламации от Продавца не последует ответа, то рекламация считается признанной Продавцом.
7.5. Продавец обязуется заменить дефектный Товар за свой счет в срок не более 60-ти (шестидесяти) календарных дней с момента признания рекламации.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

8.1. За несоблюдение сроков поставки Товара, указанного в п. 2.2 настоящего Договора, Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,4 % от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы настоящего Договора. Эпидемия, пандемия, карантинные ограничения.
8.2. В случае несвоевременной оплаты стоимости Товара, согласно пункта 4.2. настоящего Договора Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,5 % от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 25 % от суммы настоящего Договора.
8.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Республики Узбекистан.
8.4. При изменениях в законодательстве Республики Узбекистан, при введении налоговых реформ в Республике Узбекистан, при изменениях банковской системы и прочих факторов, прямо или косвенно влияющих на увеличение стоимости Товаров, указанных в спецификации данного договора, Продавец уведомляет Покупателя об увеличении стоимости Товаров, а Покупатель обязуется доплатить необходимую сумму.

9. ФОРС-МАЖОР.

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожара, наводнения, землетрясения, эпидемии, пандемии, карантинных ограничений, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, блокады или других независимых от сторон обстоятельств). При этом срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна немедленно, но не позднее 10-ти (десяти) дней известить другую Сторону о наступлении и/или прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении и/или прекращении форс-мажорных обстоятельств лишает Сторону права ссылаться на них. Основанием для признания форс-мажорных обстоятельств является справка компетентного органа страны, где имели место форс-мажорные обстоятельства.
9.3. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы более 60-ти (шестидесяти) календарных дней любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор. При этом если такие обстоятельства возникли после осуществления Покупателем предварительной оплаты, Продавец обязуется в течение 30-ти (тридцати) календарных дней вернуть сумму предварительной оплаты за вычетом уже понесенных расходов, которые не должны превышать более 20% от оплаченной Покупателем суммы.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
10.2. В случае не достижения соглашения, споры, возникающие при исполнении сторонами условий настоящего договора, подлежат разрешению в межрайонных экономических судах.
		10.3. Применимым правом является действующее законодательство Республики Узбекистан.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ПОКУПАТЕЛЬ»

«ПРОДАВЕЦ»

Адрес:
ИНН:
р/с:
Банк
МФО:
Телефон:

Адрес:
ИНН:
р/с:
Банк
МФО:
Телефон:

Директор: _____________________		                                  Директор: ________________

			 (М.П)	                                                                                          (М.П)

Приложение №1
 к договору №_______
от «___» _________ 2022 г.

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я

	Наименование товара
	Кол-во
	Цена за единицу
	Общая сумма

	Итого

ПРОДАВЕЦ:							ПОКУПАТЕЛЬ:

Директор: _____________________		                          Директор: ________________
		        (М.П)   		                                                                 (М.П)

1